

クラウド型営農管理システム Z-GIS 利用規約 新旧対照表

変更箇所のみ抜粋

新	旧
<p>.....</p> <p>.....</p> <p>クラウド型営農管理システム Z-GIS 利用規約 2025年5月改定</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>※解説 改定年度を変更した。</p>	<p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>クラウド型営農管理システム Z-GIS 利用規約 2023年9月改定</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>.....</p>
<p>第3条 当システム利用者の資格</p> <p>当システムをご利用できる対象者は、一般会員として、農業協同組合の組合員・准組合員、農地保有適格法人（農業法人）、集落営農組織、および、農業に関連し従事する者とします。また、JA 会員を JA、県 JA、県連、全農県本部とします。特別会員として、公的機関、企業・団体・個人から申し込みがあった場合は、審査の上、利用できるものとします。</p> <p>全ての会員は、本利用規約に異議なく同意していただき、本利用規約に定める全ての利用条件を遵守する義務があることに同意されたものとします。</p> <p>当システムの利用は、日本国の法律のもとで適法に契約を締結することができ、日本語を理解し、読み書きできる利用者に限られます。また、当サービスを利用するには、氏名、メールアドレス、都道府県名、市町村名等の情報を提供しなければなりません。</p> <p>※解説 新たな会員種別として JA 会員を追加した。</p>	<p>第3条 当システム利用者の資格</p> <p>当システムをご利用できる対象者は、一般会員として、農業協同組合およびその組合員・准組合員、農地保有適格法人（農業法人）、集落営農組織、および、農業に関連し従事する者とします。また、特別会員として、公的機関、企業・団体・個人から申し込みがあった場合は、審査の上、利用できるものとします。</p> <p>全ての会員は、本利用規約に異議なく同意していただき、本利用規約に定める全ての利用条件を遵守する義務があることに同意されたものとします。</p> <p>当システムの利用は、日本国の法律のもとで適法に契約を締結することができ、日本語を理解し、読み書きできる利用者に限られます。また、当サービスを利用するには、氏名、メールアドレス、</p>

	都道府県名、市町村名等の情報を提供しなければなりません。
<p>第4条 本利用規約等の変更</p> <p>2. 課金</p> <p>(1) 第3条に定める資格者のうち、一般会員および JA 会員については、登録 100 圃場ごとに年間 2,640 円 (税込) (クラウドストレージ 1GB 利用可) を課金します。ただし、登録 2,000 圃場以上は年間定額 52,800 円 (税込) (クラウドストレージ 20GB 利用可) とします。なお、支払については、(8) に詳細を定めます。</p> <p>(2) 第3条に定める資格者のうち、特別会員については、1 ID につき年間定額 66,000 円 (税込) (クラウドストレージ 20GB 利用可) とします。なお、支払については、(8) に詳細を定めます。</p> <p>(3) 20GB の上限を超えるクラウドストレージの使用については、別 ID の取得をお願いします。</p> <p>(4) 第3条に定める資格者のうち、一般会員および JA 会員については、グループ共有機能をオプションで利用することができます。グループ共有機能を使用する代表者はオプション料金として、クラウドストレージ容量 1GB につき年間 2,640 円 (月額 220 円相当 税込) が必要です。申し込み時に申請するものとします。使用量の変更については、年次請求時に確認します。</p> <p>(5) 第3条に定める資格者のうち、一般会員および JA 会員については、親子機能をオプションで利用することができます。親子機能を使用する代表者はオプション料金として、年間定額 13,200 円 (月額 1,100 円相当 税込) が必要です。親となる代表者が、10 会員 (10ID) 以上の請求先をまとめて支払う場合、利用者すべての課金総額 (オプション料金を除く) から 30% 割り引きます。親子機能の最大会員数は 200ID です。</p> <p>(6) 第3条に定める資格者のうち、一般会員、JA 会員お</p>	<p>第4条 本利用規約等の変更</p> <p>2. 課金</p> <p>(1) 第3条に定める資格者のうち、一般会員については、登録 100 圃場ごとに年間 2,640 円 (税込) (クラウドストレージ 1GB 利用可) を課金します。ただし、登録 2,000 圃場以上は年間定額 52,800 円 (税込) (クラウドストレージ 20GB 利用可) とします。なお、支払については、(6) に詳細を定めます。</p> <p>(2) 第3条に定める資格者のうち、特別会員については、1 ID につき年間定額 66,000 円 (税込) (クラウドストレージ 20GB 利用可) とします。なお、支払については、(6) に詳細を定めます。</p> <p>(3) 20GB の上限を超えるクラウドストレージの使用については、別 ID の取得をお願いします。</p> <p>(4) 第3条に定める資格者のうち、一般会員については、グループ共有機能をオプションで利用することができます。グループ共有機能を使用する代表者はオプション料金として、クラウドストレージ容量 1GB につき年間 2,640 円 (月額 220 円相当 税</p>

よび特別会員については、レイミーのAI病害虫雑草診断（以下、レイミー）との連携機能をオプションで利用することができます。レイミー連携機能のオプション料金は第3条に定める以下の資格者について以下のとおりとします。

一般会員：年間 13,200 円（税込）、JA 会員：年間 264,000 円（税込）、特別会員：年間 396,000 円（税込）
申し込み時に申請するものとします。

(7) 第3条に定める資格者のうち、JA 会員および特別会員については、Z-GIS DX プランを利用することができます。Z-GIS DX プラン利用料金は第3条に定める以下の資格者について以下のとおりとします。JA 会員：年間 220,000 円（税込）、特別会員：年間 396,000 円（税込）Z-GIS DX プラン利用料には Z-GIS 利用料、グループ共有機能利用料、親子機能利用料、レイミー連携利用料を含むものとします。なお、Z-GIS DX プランで連携できるレイミーアカウントの上限は 100 アカウントまでとし、連携するレイミーアカウントが 100 アカウントを超える場合は、100 アカウントごとに、それぞれの Z-GIS DX プラン利用料の 50%を追加で課金することとします。

(8) 利用料金の請求は年 1 回とし、毎年 4 月～翌年 3 月までの使用料を、当年 4 月に請求します。請求書に記載された口座に支払をするか、所定の手続きによりクレジットカードでの支払をお願いします。

(9) 新規会員については、使用料を登録 100 圃場ごとに月額 220 円（税込）、登録 2,000 圃場以上は月額定額 4,400 円（税込）、特別会員は月額定額 5,500 円（税込）とし、ID・パスワード発行の翌々月～翌年 3 月までの使用料を、ID・パスワード発行の翌々月に請求します。請求書に記載された口座に支払をするか、所定の手続きによりクレジットカードでの支払をお願いします。

(10) 支払後の途中退会による返金はいりません。

※解説 JA 会員の料金体系の明確化した。第 4 条 2. (6)

込) が必要です。申し込み時に申請するものとします。使用量の変更については、年次請求時に確認します。

(5) 第3条に定める資格者のうち、一般会員については、親子機能をオプションで利用することができます。親子機能を使用する代表者はオプション料金として、年間定額 13,200 円（月額 1,100 円相当税込）が必要です。親となる代表者が、10 会員（10ID）以上の請求先をまとめて支払う場合、利用者すべての課金総額（オプション料金を除く）から 30%割り引きます。親子機能の最大会員数は 200ID です。

(6) 利用料金の請求は年 1 回とし、毎年 4 月～翌年 3 月までの使用料を、当年 4 月に請求します。請求書に記載された口座に支払をするか、所定の手続きによりクレジットカードでの支払をお願いします。

(7) 新規会員については、使用料を登録 100 圃場ごとに月額 220 円（税込）、登録 2,000 圃場以上は月額定額 4,400 円（税込）、特別会員は月額定額 5,500 円（税込）とし、ID・パスワード発行の翌々月～翌年 3 月までの使用料を、ID・パスワード発行の翌々

<p>を新たに設置しレイミー連携機能のオプションについて明確化した。第4条2.(7)を新たに設置しZ-GIS DXプランについて明確化した。</p>	<p>月に請求します。請求書に記載された口座に支払をするか、所定の手続きによりクレジットカードでの支払をお願いします。</p> <p>(8) 支払後の途中退会による返金はいりません。</p>
<p>第4条 本利用規約等の変更</p> <p>3. 退会</p> <p>退会の申請により、当システムが使用不可となります。ただし、トラブル（裁判所、警察等の公的機関から、法律に基づく正式な照会を受けた場合）等などにも対応できるように、ご登録いただいた会員情報データおよびログについては一定期間保存させていただいております。</p> <p>また、退会后、同じ会員が再入会した場合は、システムの再利用とし、新規入会の対象とはしません。</p> <p>なお、会員が死亡した場合や継続的な意識不明などの障害により、あるいは住居所が1年を超えて不明となるなど、当システムを利用し得ない客観的事由が生じたことが運営者の知るところとなった場合、運営者の判断により退会したものと扱うことができますものとしてします。</p> <p>退会にあたり、運営者に対して負っている債務がある場合は、会員は、運営者に対して負っている債務の一切について当然に期限の利益を失い、直ちに運営者に対して全ての債務の支払をしなければなりません。</p> <p>※解説 退会後の再入会について、同じ会員であれば新規入会の対象外として明確化した。</p>	<p>第4条 本利用規約等の変更</p> <p>3. 退会</p> <p>退会の申請により、当システムが使用不可となります。ただし、トラブル（裁判所、警察等の公的機関から、法律に基づく正式な照会を受けた場合）等などにも対応できるように、ご登録いただいた会員情報データおよびログについては一定期間保存させていただいております。</p> <p>また、退会后、同じIDにより再入会した場合は、システムの再利用とし、新規入会の対象とはしません。</p> <p>なお、会員が死亡した場合や継続的な意識不明などの障害により、あるいは住居所が1年を超えて不明となるなど、当システムを利用し得ない客観的事由が生じたことが運営者の知るところとなった場合、運営者の判断により退会したものと扱うことができますものとしてします。</p> <p>退会にあたり、運営者に対して負っている債務がある場合は、会員は、運営者に対して負っている債務の一切について当然に期限の利益を失い、直ちに運営者に対し</p>

	て全ての債務の支払をしなければなりません。
<p>第6条 会員の義務</p> <p>3. 会員は、他システムとの連携で得たデータの管理について以下の事項を遵守する義務があります。</p> <p>(1) Z-GIS と他システムとの連携によって取得した個人のデータは適切に管理し組織内のみで利用すること。</p> <p>(2) 取得したデータを組織外の第三者と共有・公開する場合は、必ずデータの所有者（提供元）の許可を得ること。</p> <p>(3) 連携データを改変・加工して利用する場合、データ所有者の許可を得ること。また、本来の目的と異なる用途での使用は禁止とする。</p> <p>(4) 運営者は、他システムから取得したデータの正確性・完全性について保証しない。取得したデータの利用・管理は、会員の責任のもと行うこと。</p> <p>(5) 運営者は、他システムのユーザーとの間で発生したデータに関するトラブルや紛争には一切関与しない。問題が生じた場合は、当事者間で解決すること。</p> <p>※解説 新たに第6条を設置し、他システムとの連携で得たデータの管理について明確化した。</p>	
<p>.....</p> <p>.....</p> <p>クラウド型営農管理システム Z-G I S サービスポリシー</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>.....</p> <p>.....</p> <p>クラウド型営農管理システム Z-G I S サービスポリシー</p> <p>.....</p> <p>.....</p>
<p>8. GoogleMap</p> <p>本ソフトウェアは、Google Map を使用しています。</p> <p>Google 利用規約： https://www.google.com/intl/ja_JP/help/terms_maps/ プライバシーポリシー： https://policies.google.com/privacy?hl=ja</p>	

<p>※解説 新たに 8 項を設置し、GoogleMap に関する内容を明確化した。</p>	
<p>9. OpenStreetMap 本ソフトウェアは、OpenStreetMap および API を使用しています。 著作権ページ： https://www.openstreetmap.org/copyright</p> <p>※解説 新たに 9 項を設置し、OpenStreetMap に関する内容を明確化した。</p>	
<p>10. ご注意 運営者は、システムの保守・障害、火災・停電、地震等の天災、その他運用・技術上当サービス提供の一時中断が必要であると判断した場合には、事前に通知することなく、当サービス提供を一時中断する場合があります。この中断により生じた損害について、運営者は一切責任を負いません。</p> <p>※解説 8 項、9 項の設置にともない、項番を変更した。</p>	<p>8. ご注意 運営者は、システムの保守・障害、火災・停電、地震等の天災、その他運用・技術上当サービス提供の一時中断が必要であると判断した場合には、事前に通知することなく、当サービス提供を一時中断する場合があります。この中断により生じた損害について、運営者は一切責任を負いません。</p>

以上